*Diabolus  
quo modo  
diuina locutiones  
imitatur,  
& quomodo  
non.*

*Effectus locutionis ac gratia diuina.*

*Non potest anima ad diuinas al-locutiones non auscultare.*

S.  
Theresiae

Opera

IN VI  
166

verba dicentis non aduerteret, cogitatione ac mente alijs in rebus  
fando. In eo vero, de quo hic agimus, prorsus id fieri nequit, nulla  
enim aures quæ obturentur, nec in hominis potestate vilatenus  
est, de alia re quàm de eo quod ei dicitur cogitare. Qui enim, ad peti-  
nem Iosue solis cursum inhibere potuit, etiam animæ potentias ad  
cultares, atque omnia interiora eius sistere potest. liquido ut animus  
spiciat, longè se maiorem ac potentiozem Dominum castello huius  
minari; quod haud dubiè magnam in ipsa deuotionem & humilitatis  
studium excitat. Nullatenus ut se opponere & resistere valeat. Dicitur  
porro Maiestas nobis concedat, ut illi soli, placere studeamus, atque  
suprà dixi, nostri ipsorum obliuiscamur, ac curam deponamus. Amen.  
Det ipse quoque, ut in ijs, quæ declarare mihi propositum fuit, expe-  
dis scopum tetigerim, eaque in documentum & consilium cedant  
qui his opus habebunt.

CAPVT IV.

QUOMODO DEVS IN ORATIONE ANIMAM SUSPENDIT  
per raptum, exstasim, & excessum ( quæ mihi vnum quid esse videntur. ) Opus  
adhuc magno opus animo esse, ad magnas ab illius Maiestate  
gratias recipiendas.

QVam, quæso, in omnibus illis quos dixi, & alijs qui dicti non sunt  
laboribus & pœnis, habere quietem miser papiliunculus poterit  
omnia verò eò tendunt, ut intensius sponso suo fruendi desiderium  
cipiat. Illius porro Maiestas, imbecillitatis nostræ probè confecta  
hæc, aliaque id genus plurima, animam paulatim disponit & habet  
efficit, quò tandem in animum inducat & audeat, tam potentis  
mino coniungere, eumque in sponsum deligere. Risiim forsan  
moueat quòd hoc dicam, & ineptum id ac stultum videatur. vnaque  
enim vestrum, animo nequaquam ad hoc opus esse arbitrabitur: aut  
que nullam mulierem, quantumuis vilem & abiectæ sortis, non  
tissimam fore, & animum non habituram, ad Regem aliquem  
hoc is offerat, in sponsum admittendum. Sic quidem se rem habere  
do in Rege terreno, sed ad Regem cælestem desponsandum, maiore  
nè opus esse animo vobis dico, quàm putetis. Sumus enim natura  
tam grande negotium aggrediendum, nimis quàm meticolose & ad  
animi; mihi que ut certissimum persuadeo, nisi Deus id, quod hic pro-  
puum & caput est, tribuat, quantumcumque id in bonum uocet  
commodum cedere, videatis, id nos aggredi minimè ausuras. Atque  
iam videbitis, quid non Maiestas illius, ad hæc sponsalia ratifi-  
cabit: quæ quidem tunc ratificari existimo, quando dat raptus, tunc